
Comune di Tricesimo - Determina n. 204 del 31/03/2025 
 

 

 

COMUNE DI TRICESIMO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

   
   

 

         
 

 
Determinazione nr. 204 Del 31/03/2025     

 
AREA TECNICA 

SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - SICUREZZA A.L. - SISTEMI INFORMATICI 
TELEMATICI E TELEFONIA 

 
OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI RELATIVI A PNRR M4-C1-I1.2: LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA PER LA 
SCUOLA PRIMARIA COMUNALE “G.ELLERO”- CUP: G97G24000150006 – CIG: 
B625660ECE - NOMINA SEGGIO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 93 COMMA 7 DEL D.LGS. 
36/2023 E S.M.I.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

Visto il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027 approvato con deliberazione 
consiliare n. 6 del 29.01.2025; 
Visto il Bilancio di Previsione 2025 per gli esercizi 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 7 
del 29.01.2025; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 29.01.2025 con cui è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione per il periodo 2025/2027, nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il 
conseguimento degli obiettivi; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 
risorse e degli Obiettivi per l’anno 2024/2026; 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 7/2022 prot. 10229 del 13.06.2022 con il quale è stato confermato il responsabile di 
servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 
Premesso che: 

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 18.03.2025 è stato approvato il progetto 
esecutivo delle opere inerenti l’INTERVENTO PNRR M4-C1-I1.2: LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA PER LA 
SCUOLA PRIMARIA COMUNALE “G.ELLERO”, per un importo complessivo di €.450.000,00.- 
di cui €. 320.364,14.- previsti per lavori (oneri della sicurezza compresi); 

- il verbale di verifica finale del progetto esecutivo relativo ai lavori in questione di data 18/03/2025 
redatto ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., sottoscritto dal Responsabile Unico del 
Procedimento ing. Guido Tondolo e dal p.i. Stefano Toscani, capogruppo del r.t.p. Studio Associato 
TEA - geom. Ivo Fachin - SB Engineering, incaricato della progettazione dell’opera in parola, il 
quale riporta l’esito POSITIVO dell’attività delle operazioni di verifica è agli atti dell’ufficio 
tecnico; 

- l’atto di validazione del progetto definitivo, relativo ai lavori di che trattasi di data 18/03/2025 
redatto ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., a firma del Responsabile Unico del 
Procedimento ing. Guido Tondolo attestante la validazione del progetto esecutivo in parola, è agli 
atti dell’ufficio tecnico; 

- con determinazione n.173 del 20.03.2025 del Responsabile del servizio LL.PP. veniva indetta gara 



Comune di Tricesimo - Determina n. 204 del 31/03/2025 
 

d'appalto a mezzo di procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici 
come dettato dall’art. 50 comma 1 lett. c) e art. 76 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.i.; 

- con medesima determinazione veniva approvato il bando di gara, e relativi allegati, in cui si fissava 
al 25.03.2025ore 18.00  il termine per la presentazione dell’offerta per l’appalto di che trattasi a 
mezzo della piattaforma telematica eAppalti FVG; 

- con rdo rfq_92261 sono state invitate le lettere di invito a n°5 ditte, accreditate presso la piattaforma 
e dotate dei requisiti minimi richiesti, in esito al processo di selezione attivato in sede di indizione 
della gara, a presentare offerta per l’appalto di che trattasi di cui sopra. 

- durante la fase di gara si è riscontrata l’impossibilità da parte degli O.E. invitati a procedere al 
pagamento del  contributi A.N.AC., pari a € 33,00.-, a causa di problemi non imputabili a loro né alla 
S.A., ma bensì per un inconveniente tecnico informatico di allinemento tra la BD.N.C. e il P.C.P.; 
per tale ragione il R.u.p. ha prorogato il termine di gara più volte nella speranza che il problema 
informatico si risolvesse; da ultimo il termine è rimasto fissato al 28.03.2025 ore 18:00; 
 

RITENUTO opportuno nominare il seggio di gara ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
per l’INTERVENTO PNRR M4-C1-I1.2: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA PER LA SCUOLA PRIMARIA COMUNALE 
“G.ELLERO” CUP: G97G24000150006 – CIG: B625660ECE; 
 
RITENUTO opportuno individuare il seggio di gara nei sigg.ri : 
Guido TONDOLO   
Commissario – Presidente (Responsabile dei Servizi dell’Area Tecnica di questa Amm.ne e RUP 
dell’intervento di che trattasi) che assume anche la funzione di segretario verbalizzante 
 
Paolo MALISANO  
Commissario - (Istruttore Tecnico, dipendente presso l’Area Tecnica di questa Amm.ne) 
 
Giulia MIOTTI  
Commissario - (Istruttore Amm.vo, dipendente presso l’Area Tecnica di questa Amm.ne) 
 
tutti in possesso di requisiti di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) comma 5 art. 93 del D.Lgs. 36/2023, 
nonché di comprovata competenza e professionalità nello specifico settore a cui si riferisce il contratto; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di fare proprie le succitate premesse, quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. Di nominare il seggio di gara per l’affidamento dell’INTERVENTO PNRR M4-C1-I1.2: LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA PER LA SCUOLA 
PRIMARIA COMUNALE “G.ELLERO” CUP: G97G24000150006 – CIG: B625660ECE ai sensi 
dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., i seguenti componenti: 

 
Guido TONDOLO  Commissario – Presidente  
 
Paolo MALISANO Commissario  
 
Giulia MIOTTI  Commissario 

 
  Il Responsabile 
  ing. Guido Tondolo 

(Documento firmato digitalmente) 
 



 Atto n. 204 del 31/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TONDOLO GUIDO
CODICE FISCALE: TNDGDU64C15Z133K
DATA FIRMA: 31/03/2025 12:44:58
IMPRONTA: 2A2474B4DE13B3B836E37E2476ABF6E163D1927DCF2FF358313ABB37273A0CD2
          63D1927DCF2FF358313ABB37273A0CD2E58389632D40BEA3A6162D9CFAD1EB79
          E58389632D40BEA3A6162D9CFAD1EB7974A17BB12274BDDA99655B90EE602B04
          74A17BB12274BDDA99655B90EE602B043047235FB25D0333BC6C018879E9C114


